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Jest porozumienie 
w sprawie 
organizacji ruchu 
na Starym Mieście

Specjalna komisja powołana przez Ta-

deusza Skatułę Starostę Wodzisławskiego 

w sprawie organizacji ruchu na wodzisław-

skiej starówce zakończyła prace. Przed-

stawiciele mieszkańców, przedsiębiorców 

oraz urzędnicy miasta i powiatu uzgodnili 

zasady poruszania się pojazdów oraz ich 

parkowania.

 

Obradom przewodniczył członek zarządu 

powiatu Dariusz Prus, a w ostatnim spotkaniu, 

w czwartek 12 lutego, udział wziął także pre-

zydent miasta Mieczysław Kieca. Licznie re-

prezentowaną stroną społeczną byli mieszka-

ocy miasta, którzy przysłuchując się obradom 

wyrażali na bieżąco swoje opinie. Zgodnie 

z sugestią lokalnej społeczności na większości 

ulic będzie obowiązywać zakaz ruchu. Obej-

mie on ulice Powstańców Śląskich, Targową, 

Rynek i część ulicy Średniej od ulicy Słowac-

kiego do ulicy Konstancji. Nie dotyczył bę-

dzie mieszkańców tych ulic oraz zaopatrzenia 

do 20 minut. Egzekwowaniem tego zakazu ma 

zająć się straż miejska i za pomocą miejskie-

go monitoringu oraz patroli dyscyplinować 

tych, którzy go złamią. Natomiast na ulice Są-

dową, Minorytów i Ks. Konstancji oraz na 

część ulicy Średniej zgodnie z propozycjami 

przedsiębiorców możliwy będzie wjazd oraz 

zaparkowanie pojazdu za opłatą. Miejsca po-

stojowe będą przeznaczone dla klientów pla-

cówek handlowych, a rotację pojazdów ma 

wymuszać progresywny system opłat. Dojazd 

do miejsc postojowych umożliwiony zostanie 

od ulicy Sądowej. Ulica Minorytów pozosta-

nie na całym odcinku ulicą jednokierunkową. 

Mieszkańcy, przedsiębiorcy oraz pracownicy 

sklepów mają skorzystać na preferencyjnych 

warunkach z parkingów na ulicy Arendar-

skiej i Wałowej, które do tej pory nie były 

w pełni wykorzystane. Komisja nie zdecydo-

wała się na wprowadzenie ruchu dwukierun-

kowego na ulicy Wałowej, mimo że niektórzy 

członkowie komisji i mieszkańcy sugerowa-

li takie rozwiązanie. Przeważył  pogląd,  że 

w tym wypadku znacząco zwiększy się natęże-

nie ruchu, kierowcy utracą kolejne kilkanaście 

miejsc postojowych, a przede wszystkim po-

gorszy się bezpieczeństwo pieszych, w szcze-

gólności w rejonie szkoły oraz na przewęże-

niach chodników. Jednakże zwrócono uwagę 

na niebezpieczne zachowanie uczniów, którzy 

aby wsiąść do pojazdów rodziców przechodzą 

przez bariery odgradzające jezdnię od chod-

nika, a także poruszają się w niedozwolonych 

miejscach poza wyznaczonym przejściem dla 

pieszych. Przypomnijmy, że Prezydent Mia-

sta pod koniec października ubiegłego roku 

złożył wniosek do Starosty Wodzisławskiego 

o zmianę organizacji ruchu na ulicy Powsta-

oców Śl. Propozycję starosta przyjął, uznał 

jednak, że niezbędne jest opracowanie do-

celowego i kompleksowego rozwiązania dla 

całego Starego Miasta. Powołał w tym celu 

szeroką komisję, w skład której weszli przed-

stawiciele mieszkańców i przedsiębiorców,

a także policja oraz straż miejska. Na podsta-

wie ustaleń tej komisji Prezydent Miasta spo-

rządzi projekt organizacji ruchu, który powi-

nien być gotowy na wiosnę tego roku. Nowe 

zasady ruchu obowiązywać będą na starówce 

najprawdopodobniej od czerwca. Następnie 

po pół roku komisja spotka się jeszcze raz by 

ocenić efekty wprowadzonych zmian, a także 

przeanalizować ewentualne uwagi mieszkań-

ców Wodzisławia Śląskiego.

Wieści z sesji 
i zarządu

Trzecia sesja Rady Powiatu Wodzisław-

skiego odbyła się w czwartek, 29 stycznia 

w Powiatowym Centrum Konferencyjnym 

w Wodzisławiu Śląskim. Podczas obrad 

radni przyjęli m.in. budżet Powiatu Wodzi-

sławskiego na 2015 rok oraz Wieloletnią 

Prognozę Finansową.

Po otwarciu sesji przez przewodniczącego Eu-
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geniusza Walę, a także przyjęciu przez radnych 

porządku obrad sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami złożył ra-

dzie starosta Tadeusz Skatuła. Zarząd Powiatu 

pomiędzy sesjami odbył cztery posiedzenia. 

Podjął m.in. następujące decyzje: 1) zatwier-

dził propozycję wydania w 2015 r. publikacji 

z cyklu Zabytki Powiatu Wodzisławskiego 

poświęconej Kościołowi pw. Św. Jerzego 

w Rydułtowach; 2) powołał komisję odbioru 

działającą w ramach umowy na „Opracowanie 

i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzen-

nej Powiatu Wodzisławskiego” stanowiącej 

część realizacji projektu pn. „System Infor-

macji Przestrzennej Powiatu Wodzisławskie-

go - narzędzie wspomagania zarządzaniem 

w administracji publicznej” współfinansowa-

nego przez Unię Europejską z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-

jewództwa Śląskiego na lata 2007 – 2013; 

3) dokonał zmian w planie wydatków budże-

tu Powiatu Wodzisławskiego na 2014 rok; 

4) wyraził zgodę na rozpoczęcie postępowania 

związanego z utworzeniem szkoły artystycz-

nej pod nazwą Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk 

Pięknych dla absolwentów szkół podstawo-

wych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Wodzisławiu Śl.; 5) udzielił dotacji w wyniku 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na 

zlecenie realizacji zadań publicznych Powiatu 

Wodzisławskiego w 2015 roku z zakresu kul-

tury i ochrony dóbr kultury, sportu, ochrony 

i promocji zdrowia; 6) powołał członków Po-

wiatowej Rady Działalności Pożytku Publicz-

nego w Wodzisławiu Śląskim, w osobach 

Mateusza Górala i Michała Lorka; 7) udzielił 

upoważnienia Wydziałowi Infrastruktury Tech-

nicznej do współdziałania z Powiatowym Cen-

trum Kształcenia Ustawicznego w Wodzisła-

wiu Śląskim przy realizacji zadania: „Remont 

sali laboratorium w budynku Powiatowego 

Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wodzi-

sławiu Śl. przy ul. Gałczyńskiego 1”; 8) wyraził 

zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie 

postępowania o udzielenie zamówienia pu-

blicznego o nazwie: „Bieżące utrzymanie na-

wierzchni bitumicznych dróg powiatowych 

na terenie Powiatu Wodzisławskiego w 2015 

roku” przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzi-

sławiu Śląskim z siedzibą w Syryni. Głównym 

tematem styczniowej sesji był budżet Powiatu 

Jak pomóc szpitalom?
Powiatowy Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim 

jest w trudnej sytuacji ekonomicznej. Mimo podjętych działań restrukturyzacyjnych, ta-

kich jak połączenie obu szpitali w jeden zakład, wsparcie finansowe ze strony powiatu czy 

poręczenie kredytu wartości 10 mln, długi szpitali rosną. Na koniec 2014 r. wartość zo-

bowiązań ogółem PPZOZ wstępnie przekroczyła 30 mln zł, z czego wartość zobowiązań 

wymagalnych to prawie 5,5 mln zł.

Fakty, nie plotki…  
Obecnie toczy się w mediach dyskusja dotycząca sytuacji szpitali w Rydułtowach i w Wodzisła-

wiu Śląskim oraz różnych propozycji poprawy ich sytuacji finansowej. Do opinii publicznej trafia-

ją niestety również informacje nieprawdziwe i posługujące się skrótami myślowymi. Warto więc 

poznać jak sytuacja prezentuje się z perspektywy przepisów prawa oraz faktycznego stanu. Usta-

wa o działalności leczniczej przewiduje, że podmiot tworzący szpital publiczny, w tym przypad-

ku powiat, w terminie 3 miesięcy od upływu terminu zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
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Wodzisławskiego na 2015 rok. Projekt uchwa-

ły budżetowej był szczegółowo omawiany 

na komisjach stałych rady powiatu. Starosta 

Tadeusz Skatuła poinformował, że przed-

łożony pod obrady Rady projekt uchwały 

w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

na 2015 rok przewiduje dochody na pozio-

mie 128 231 152,00 zł, a wydatki na poziomie 

132 702 440,00 zł. Ujemna różnica pomiędzy 

dochodami a wydatkami w kwocie 4 471 

288,00 zł stanowi deficyt budżetowy, który 

planuje się pokryć przychodami z tytułu za-

ciągniętych na rynku krajowym kredytów 

i pożyczek. Plan wydatków budżetu powia-

tu uwzględnia podział kwot wydatków na 

rodzaje tj. wydatki majątkowe oraz bieżące, 

a w ramach rodzajów na grupy i podgrupy 

wydatków. W planie wydatków na wydatki 

o charakterze bieżącym zabezpieczono 

kwotę 123 477 039,00 zł, natomiast na wy-

datki majątkowe przewidziano kwotę 9 225 

401,00 zł. Przedłożony projekt budżetu po-

wiatu na 2015 rok zakłada nadwyżkę opera-

cyjną w wysokości 2 799 935,00 zł.  - Projekt 

budżetu powiatu zo-

stał opracowany 

z zachowaniem zasa-

dy ostrożnego progno-

zowania dochodów 

i wydatków budże-

towych, co ma swoje 

uzasadnienie w od-

czuwalnym w sektorze 

budżetowym kryzysie 

gospodarczym – powiedział Tadeusz Skatuła. 

Zarówno projekt uchwały budżetowej, jak 

i dokumenty towarzyszące przedłożone przez 

Zarząd, zostały przeanalizowane przez skład 

orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach i uzyskały pozytywne opinie 

organu nadzoru finansowego. Za przyjęciem 

budżetu na 2015 rok głosowało 24 radnych. 

Dwóch radnych wstrzymało się od głosu, a je-

den radny nie brał udziału w głosowaniu. Pod-

czas styczniowej sesji rada powiatu uchwaliła 

także plan pracy na bieżący rok, w którym 

określone zostały podstawowe tematy obrad 

sesji, przyjęła plany pracy komisji stałych oraz 

zatwierdziła plan kontroli Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2015 rok. 

Radni zagłosowali również za wystąpieniem 

ze Śląskiego Związku Gmin i Powiatów z sie-

dzibą w Katowicach oraz zmienili uchwałę 

Nr XXXV/411/2009 Rady Powiatu Wodzisław-

skiego w sprawie zakazu używania jedno-

stek pływających o napędzie mechanicznym 

spalinowym na zbiornikach wodnych poło-

żonych w Nieboczowach – Gmina Lubomia.

Obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego
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zobowiązany jest pokryć ujemny wynik finansowy za rok obrotowy 

tego zakładu, jeżeli wynik ten, po dodaniu kosztów amortyzacji, ma 

wartość ujemną.  W przypadku niepokrycia ujemnego wyniku finanso-

wego podmiot tworzący w terminie 12 miesięcy musi podjąć uchwałę 

o zmianie formy organizacyjno-prawnej albo o likwidacji samodziel-

nego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Obecna sytuacja finan-

sowa szpitali w Wodzisławiu Śląskim i Rydułtowach jest zła i – mimo 

podejmowanych różnych działań naprawczych – stale się pogarsza. 

Wstępnie szacowany za 2014 r. wynik finansowy PP ZOZ to strata rzę-

du ok. 5,5 mln zł. Plan finansowy PPZOZ na 2015 r. również przewidu-

je stratę ok. 7,1 mln zł. - To bardzo duże straty i powiatu może nie być 

stać na ich pokrycie. Wobec powyższego Zarząd Powiatu nie może dłużej 

akceptować istniejącego stanu i musi podjąć działania, mające na celu 

poprawę  sytuacji finansowej PP ZOZ – mówi starosta Tadeusz Skatuła.

Czemu jest tak źle?  
Przyczyną złej kondycji szpitali jest przede wszystkim niewystarcza-

jące finansowanie opieki szpitalnej przez Narodowy Fundusz Zdro-

wia. Wartośd tzw. punktu, za pomocą którego szpitale rozliczają się 

z NFZ, nie nadąża za wzrostem cen towarów i usług jakie muszą ku-

pować szpitale. Dotyczy to cen leków, energii, płac pracowników itp. 

Tymczasem ostatnia waloryzacja punktu rozliczeniowego miała miej-

sce w 2012 r., kiedy to podniesiono go o 1 zł, z 51 do 52 zł. Wartość 

waloryzacji nie uwzględniła zatem nawet kosztów inflacji. Paradok-

salnie sytuację szpitali pogarsza ich dobra praca. Aby nikogo nie zo-

stawić bez pomocy, rokrocznie wykonują one usługi ponadlimitowe, 

tzw. nadwykonania. Niestety, to, że szpital udzielił komuś pomocy, 

a osoba ta stale opłaca składki zdrowotne, nie oznacza, że NFZ za to 

zapłaci. Poziom finansowania nadwykonań jest różny – od ok. 40% 

do ok. 80%, a zatem nie pokrywa poniesionych przez szpital kosztów.

Na ratunek  

Do tej pory, poprzez podejmowane działania,  udało się ujemny wynik 

finansowy szpitali zamykać w granicach  tzw. amortyzacji, dzięki czemu 

powiat nie musiał pokrywać strat. Dużo tu jednak zależało od tego czy 

NFZ zapłaci za nadwykonania czy nie, i ile ewentualnie zapłaci. Nie jest 

to dobra sytuacja, ponieważ destabilizuje i tak nienajlepszą sytuację 

finansową szpitali, ale i powiatu. W związku z tym, że plany finansowe 

szpitali w ostatnich latach ciągle przewidują wielomilionowe straty, 

a na dodatek ciągle rosną ich długi, Zarząd Powiatu zobligował dy-

rekcję PPZOZ-u do przygotowania planu naprawczego. Wszystko po 

to, aby w pewnym momencie władze powiatu nie zostały zmuszone 

do przekształcenia szpitali w spółkę lub likwidacji któregoś z nich. 

- Szpitale to jeden z największych zakładów pracy i miejsce, w którym 

mieszkańcy naszego powiatu mogą uzyskać bezpośrednią pomoc. Nie 

możemy sobie więc pozwolić, aby z naszego powiatu zniknęły tak waż-

ne instytucje. Analizując jednak sytuację ekonomiczną placówki, Zarząd 

Powiatu od dłuższego czasu rozważa wiele możliwości, między innymi 

tę, która ostatnio wzbudza wiele kontrowersji, czyli łączenie oddziałów 

szpitalnych – mówi starosta. Propozycja planu przygotowana przez 

kierownictwo zakładu przewiduje bowiem działania polegające na 

połączeniu oddziałów pediatrycznych z umiejscowieniem nowego od-

działu w Rydułtowach, połączeniu oddziałów urazowo- ortopedycznych 

z umiejscowieniem w Wodzisławiu Śląskim, połączeniu oddziałów gi-

Nowa strategia rozwoju 
powiatu wodzisławskiego

Dobiegają końca prace nad nową strategią rozwoju powiatu wo-

dzisławskiego określającą wizję rozwoju, cele strategiczne oraz na-

rzędzia realizacji polityki realizowanej na poziomie powiatu. 16 lute-

go w I LO im. 14. Pułku Powstaoców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim 

odbyło się robocze spotkanie konsultacyjne, podczas którego przed-

stawiono założenia nowego dokumentu.

nekologiczno – położniczych z umiejscowieniem w Wodzisławiu Ślą-

skim, połączeniu oddziałów neonatologicznych z umiejscowieniem 

w    Wodzisławiu Śląskim, ewentualnie przejęcie w drodze cesji Oddzia-

łów Rehabilitacyjnych przez podmiot lub podmioty powstałe na bazie 

dotychczasowych pracowników komórek organizacyjnych lub  ich  li-

kwidację. 

Propozycje zbadają eksperci  
W opinii zarządu są to rozwiązania, które z pewnością wymagają pod-

jęcia trudnych decyzji. Jednak ich nadrzędnym celem jest nie tylko 

efekt ekonomiczny, jaki mają przynieść, ale również możliwość reali-

zacji dotychczasowego kontraktu zawartego z NFZ w jak najlepszych 

dla mieszkańców warunkach. - Propozycje zmian poddane będą jeszcze 

głębokiej analizie przez niezależnych ekspertów oraz przez zespół robo-

czy, który zostanie powołany w związku apelem złożonym przez radnych 

Rydułtów. Czekamy również na odpowiedź z Narodowego Funduszu 

Zdrowia czy wysokość kontraktu po połączeniu oddziałów będzie można 

utrzymać na niezmienionym poziomie. To będzie kluczowa decyzja, bo je-

śli NFZ negatywnie odniesie się do przedstawionych propozycji, to plany 

prawdopodobnie nie zostaną wdrożone – podkreśla Tadeusz Skatuła.

Nie tylko łączenie oddziałów  
Co ważne, propozycje działań, przedstawione przez kierownictwo 

PP ZOZ-u, mające na celu uzdrowienie finansów szpitali obejmu-

ją nie tylko łączenie oddziałów, ale też poszerzenie oferty usług 

oferowanych w placówkach. Planowane jest m.in. rozszerzenie 

działalności PP ZOZ o profesjonalną opiekę nad ludźmi starszymi 

poprzez utworzenie dziennego i stałego miejsca opieki nad se-

niorami oraz wprowadzenie świadczeń z zakresu chemioterapii 

jednego dnia. Planowane są również kolejne inwestycje w infra-

strukturę szpitali, bowiem dyrekcja zakładu pozyskała z Regional-

nego Programu Operacyjnego ponad 6 mln zł na przeprowadze-

nie termomodernizacji budynku szpitala w Wodzisławiu Śląskim.

Ostateczna decyzja nie została jeszcze podjęta  

Ostateczną decyzję, czy i jakie z proponowanych zmian zostaną 

wdrożone w życie, podejmie Rada Powiatu Wodzisławskiego. Biorąc 

jednak pod uwagę względy proceduralne i formalne (m.in. obowią-

zujący kontrakt z NFZ czy konieczność uzyskania opinii m.in. zespo-

łu roboczego i przeprowadzenia konsultacji z wieloma podmiotami) 

wszelkie zmiany nie zostaną wprowadzone wcześniej niż za ok. pół ro-

ku od momentu podjęcia decyzji o realizacji poszczególnych działań.
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W powiecie wodzisławskim 
trwa kwalifikacja 
wojskowa

17 lutego w powiecie wodzisławskim rozpoczęła się kwalifikacja 

wojskowa, która potrwa do 26 marca.

W budynku przychodni przy ul. Armii Ludowej 1 (wejście od dzie-

dzińca budynku) w wodzisławskiej dzielnicy Wilchwy 17 lutego 

rozpoczęła działalność Powiatowa Komisja Lekarska, która określi 

zdolność do czynnej służby wojskowej osób podlegających kwalifi-
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kacji wojskowej, zamieszkałych na terenie powiatu wodzisławskiego.

Z członkami komisji, z obsługą komisji oraz z komendantem WKU 

w Rybniku, ppłk Andrzejem Sygulskim i szefem wydziału rekrutacji, 

mjr Wacławem Wojaczkiem, spotkał się starosta Tadeusz Skatu-

ła, który życzył wszystkim spokojnego przebiegu przeprowadzenia 

kwalifikacji. Obowiązek stawienia się przed Powiatową Komisją Le-

karską dla powiatu wodzisławskiego dotyczy w tym roku około 840 

osób. Obejmuje on mężczyzn urodzonych w 1996 roku, roczniki star-

sze, które nie mają orzeczonej kategorii zdrowia, kobiety urodzone 

w latach 1991 -1996, posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej 

służby wojskowej oraz kobiety pobierające naukę w celu uzyskania 

tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2014/2015 

kończą naukę w szkołach lub uczelniach medycznych i weterynaryj-

nych oraz na kierunkach psychologicznych albo będące studentkami 

lub absolwentkami tych szkół. Polskie Wojsko jest armią zawodową od 

2010 roku. Od tego czasu nie ma już przymusowego poboru do wojska, 

jednak jest obowiązek stawienia się przed komisją kwalifikacyjną, która 

ma ocenić przydatność młodych mężczyzn i kobiet do służby czynnej 

i zawodowej. Przydzielenie konkretnej kategorii ma ułatwić pobór do-

wojska w przypadku mobilizacji. Jest także potrzebna dla kandydatów do 

policji, straży pożarnej i innych służb mundurowych oraz zawodów, gdzie 

wymagany jest uregulowany stosunek do służby wojskowej. - Dziennie 

przyjmujemy około 30 osób – mówi mjr Wacław Wojaczek, szef wydziału 

rekrutacji Wojskowej Komendy Uzupełnień w Rybniku. Na komisje sta-

wiają się także ochotnicy, którzy chcą zostać zawodowymi żołnierza-

mi. Osoby, które otrzymały wezwanie muszą stawić się przed komisją 

w określonym czasie i miejscu. Za niedopełnienie tego obowiązku gro-

zi kara grzywny, a nawet przymusowego  doprowadzenia przez policję.Z Powiatową Komisją Lekarską i obsługą komisji spotkał się 
starosta Tadeusz Skatuła. 

Przedstawiony dokument jest końcowym efektem prac warsztato-

wych, w których udział wzięli przedstawiciele samorządów, firm, 

instytucji czy organizacji pozarządowych. – Na szczególną uwagę za-

sługuje zaangażowanie wielu środowisk społecznych i gospodarczych, 

co pozwoliło określić cele strategiczne i kierunki działań dla Powiatu 

w perspektywie 2015 r. - 2025 r. – podkreślił starosta, Tadeusz Skatuła. 

Proces tworzenia dokumentu przebiegał w kilku etapach. Najpierw 

w ramach projektu „Razem znaczy lepiej” finansowanego z Europej-

skiego Funduszu Społecznego przeprowadzono we wszystkich gmi-

nach naszego powiatu warsztaty diagnostyczne, podczas których 

zidentyfikowane zostały cechy społeczności lokalnej i ich wpływ na 

rozwój gminy. Szukano odpowiedzi na pytania, jakie lokalne uwarun-

kowania decydują o aktywności społeczności lokalnej, czy też jakie 

działania z udziałem społeczności lokalnych należy podjąć na rzecz 

rozwoju gminy i powiatu. Wypracowane propozycje znalazły swoje 

odzwierciedlenie w projekcie Strategii Rozwoju Powiatu Wodzi-

sławskiego na lata 2015-2025. Podczas spotkania prezentacji no-

wego dokumentu dokonali jego autorzy: dr Krzysztof Wrana oraz 

dr Mariusz Raczek. W swoim wystąpieniu przedstawili kalendarium 

prac, główne założenia, misję i wizję powiatu oraz najważniejsze cele 

i działania wpisane w dokument. Kolejnym etapem prac nad nową stra-

tegią rozwoju powiatu wodzisławskiego będą konsultacje projektu do-

kumentu z mieszkańcami, organizacjami pozarządowymi i Powiatową 

Radą Działalności Pożytku Publicznego. – Zamierzamy je przeprowadzić 

w marcu i kwietniu. Opinie będzie można wyrazić również dzięki wyko-

rzystaniu portalu do konsultacji społecznych na stronie projektu „Razem 

znaczy lepiej” www. konsultacje-powiatwodzislawski.pl – mówi Donata 

Malińska, naczelnik wydziału strategii i rozwoju powiatu. Na sam ko-

niec projekt dokumentu poddany zostanie pod obrady rady powiatu.

Robocze spotkanie konsultacyjne w sprawie nowej strategii rozwoju powiatu.
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Nowa ustawa o prawach 
konsumenta – obowiązki 
informacyjne 
przedsiębiorcy cz. I.

W obowiązującej od dnia 25 grudnia 2014 r. nowej ustawie 

o prawach konsumenta uregulowano trzy rodzaje obowiązków 

informacyjnych nałożonych na przedsiębiorcę zawierającego 

z konsumentem umowę:

1) sprzedaży rzeczy (obowiązki ogólne),

2) sprzedaży tradycyjnej,

3) sprzedaży poza lokalem przedsiębiorstwa i na odległość.

Obowiązki informacyjne stosowane ogólnie 

W przypadku sprzedaży tradycyjnej oraz sprzedaży poza lokalem 

lub na odległość konsument ma prawo do uzyskania informacji 

od przedsiębiorcy na temat sprzedawanego towaru. - Według art. 

546 – 5461 Kodeksu cywilnego sprzedawca jest obowiązany udzielić 

przed zawarciem umowy jasnych, zrozumiałych i niewprowadzających 

w błąd informacji w języku polskim, wystarczających do prawidłowego 

i pełnego korzystania z rzeczy sprzedanej – zaznacza Dariusz Kalemba, 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów. W szczególności należy podać ro-

dzaj rzeczy, określenie jej producenta lub importera, znak bezpieczeń-

stwa i znak zgodności wymagane przez odrębne przepisy, informacje 

o dopuszczeniu do obrotu w Rzeczypospolitej Polskiej, stosownie do 

rodzaju rzeczy, określenie jego energochłonności, a także inne dane 

wskazane w odrębnych przepisach. Ponadto, jeżeli jest to potrzeb-

ne do należytego korzystania z rzeczy zgodnie z jej przeznaczeniem, 

sprzedawca obowiązany jest załączyć instrukcję i udzielić wyjaśnień 

dotyczących sposobu korzystania z rzeczy. Sprzedawca jest obowią-

zany zapewnić w miejscu sprzedaży odpowiednie warunki technicz-

no-organizacyjne umożliwiające dokonanie wyboru rzeczy sprzedanej 

i sprawdzenie jej jakości, kompletności oraz funkcjonowania głównych 

mechanizmów i podstawowych podzespołów. Na żądanie kupującego 

sprzedawca jest obowiązany wyjaśnić znaczenie poszczególnych po-

stanowień umowy.

Sprzedaż tradycyjna 

Na podstawie art. 8 – 9 ustawy o prawach konsumenta przed zawar-

ciem umowy sprzedaży przedsiębiorca ma obowiązek poinformować 

konsumenta, w sposób jasny i zrozumiały o: 1) głównych cechach 

świadczenia, z uwzględnieniem przedmiotu świadczenia oraz sposobu 

porozumiewania się z konsumentem; 2) swoich danych identyfikują-

cych, w szczególności o firmie, organie, który zarejestrował działalność 

gospodarczą, i numerze, pod którym został zarejestrowany (NIP lub 

KRS), adresie, pod którym prowadzi przedsiębiorstwo, i numerze tele-

fonu przedsiębiorstwa; 3) łącznej cenie lub wynagrodzeniu za świad-

czenie wraz z podatkami, a gdy charakter przedmiotu świadczenia nie 

pozwala, rozsądnie oceniając, na wcześniejsze obliczenie ich wyso-

kości – sposobie, w jaki będą one obliczane, a także opłatach za do-

starczenie, usługi pocztowe oraz jakichkolwiek innych kosztach, a gdy 

nie można ustalić wysokości tych opłat – o obowiązku ich uiszczenia; 

w razie zawarcia umowy na czas nieoznaczony lub umowy obejmującej 

prenumeratę przedsiębiorca ma obowiązek podania łącznej ceny lub 

wynagrodzenia obejmującego wszystkie płatności za okres rozlicze-

niowy, a także wszystkich kosztów, które konsument jest zobowiązany 
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TERMINY SKŁADANIA WNIOSKÓW
W ramach Modułu I wnioski przyjmowane są w systemie ciągłym:

od 23 lutego do 30 sierpnia 2015 roku
W ramach Modułu II przyjęte zostały dwa terminy przyjmowania wniosków:

- od 23 lutego do 30 marca 2015 roku (dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2014/2015)
- od 23 lutego do 30 września 2015 roku (dla wniosków dotyczących roku akademickiego

Rusza program 
„Aktywny samorząd” 
skierowany do osób 
niepełnosprawnych

Powiat Wodzisławski w bieżącym roku 

kontynuuje realizację pilotażowego pro-

gramu „Aktywny Samorząd”. Tradycyjnie 

jednostką organizacyjną odpowiedzialną za 

jego realizację jest Powiatowe Centrum Po-

mocy Rodzinie.

Program „Aktywny samorząd” finansowany 

jest przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. - Jego głównym za-

daniem jest wyeliminowanie lub zmniejszenie 

barier ograniczających uczestnictwo osób niepeł-

nosprawnych w życiu społecznym, zawodowym 

i w dostępie do edukacji – informuje Micha-

lina Domańska - Łuska z Powiatowego Cen-

trum Pomocy Rodzinie. W 2015 roku z uwagi 

na ograniczenia w finansowaniu ze środków 

PFRON wydatków inwestycyjnych, realizo-

wanych będzie 7 z 11 zadań przewidzianych 

w programie. Osoby niepełnosprawne w ra-

mach „Modułu I” będą mogły uzyskać pomoc 

w zdobyciu prawa jazdy kategorii B, pomoc 

w utrzymaniu sprawności technicznej posiadane-

go wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 

pomoc w zakupie protezy kończyny, w której za-

stosowano nowoczesne rozwiązania techniczne 

czy pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej 

posiadanej protezy kończyny. Przewidziano rów-

nież dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi 

nabytego w ramach programu sprzętu elektronicz-

nego i oprogramowania oraz pomoc w utrzymaniu 

aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki 

dla osoby zależnej. W ramach „Modułu II” osoby nie-

pełnosprawne mogą otrzymać pomoc w uzyskaniu 

wykształcenia na poziomie wyższym. Wniosek 

o dofinansowanie w ramach programu „Aktywny 

samorząd” należy pobrać i złożyć w Sekcji Wspar-

cia Specjalistycznego, Interwencji Kryzysowej 

i Rehabilitacji Społecznej, Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląski przy ul. 

Wałowej 30, pokój 14. Informacje dotyczące wyma-

gań można uzyskać także na stronie internetowej 

www.pcprwodzislaw.pl (zakładka „Aktywny samo-

rząd” - obszary wsparcia oraz adresaci programu).
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Szukają pracodawców 
do przyjęcia stażystów

W związku z realizacją od 2014 roku 

projektu „Równi na rynku pracy”, którego 

celem jest udzielenie młodzieży wsparcia 

w zakresie wejścia na rynek pracy, Ochot-

nicze Hufce Pracy poszukują pracodawców,

którzy są zainteresowani współpracą 

i zorganizowaniem stażu dla uczestników  

projektu.

W projekcie „Równi na rynku pracy” uczest-

niczy sześćdziesięciu młodych ludzi w wieku 

od 18 do 25 roku życia, którzy nie posiadają 

zatrudnienia, ani nie uczestniczą w kształ-

ceniu czy szkoleniu. - W ramach działań re-

alizowanych przez jednostki OHP beneficjenci 

w zeszłym roku uczestniczyli w grupowych 

oraz indywidualnych zajęciach z doradcą za-

wodowym, prawnikiem oraz psychologiem. 

Dodatkowo część z nich uczestniczy również 

w podstawowym kursie komputerowym, kursie 

ECDL czy kursie języka angielskiego i niemiec-

kiego. Po ukończeniu szkolenia przystąpią do 

egzaminu sprawdzającego wiedzę, co pozwoli 

im na uzyskanie certyfikatu – informuje Daria 

Durczok z wodzisławskiego Punktu Pośred-

nictwa Pracy. Kolejnym krokiem są kursy 

zawodowe. Odbywać się będą od marca, 

w takich branżach jak: pracownik biurowy, flo-

rysta, fryzjerka, kelner-barman, spawacz, ma-

gazynier z obsługą wózka widłowego, sprze-

dawca, operator maszyn CNC, kosmetyczka. 

Każdy kurs liczy 150 godzin. Beneficjenci mają 

również zapewnione wsparcie dodatkowe 

w trakcie zajęć w postaci wyżywienia, dofi-

nansowania kosztów dojazdów czy ubezpie-

czenia NNW. Ostatnią ścieżką przewidzianą 

dla uczestników projektu jest odbycie stażu 

zawodowego, który pozwoli im nabyć umie-

jętności praktyczne. - Pracodawców, którzy są 

zainteresowani współpracą i zorganizowaniem 

stażu prosimy o kontakt z jednostkami OHP w 

powiecie wodzisławskim – zachęca Daria Dur-

czok.

Dane kontaktowe:
Punkt Pośrednictwa Pracy w Wodzisławiu Ślą-

skim, tel. 32 456 07 90

Punkt Pośrednictwa Pracy w Radlinie, tel. 32 

454 92 14

Ośrodek Szkolenia Zawodowego w Wodzisła-

wiu Śląskim, tel. 32 729 32 00

Młodzieżowe Centrum Kariery w Pszowie, tel. 

32 447 10 50

Nowa strona powiatu 
wodzisławskiego

Odwiedzając stronę internetową Powiatu Wodzisławskiego 

można zauważyć zmiany. Serwis został rozbudowany i unowo-

cześniony, zmodernizowano menu  oraz zastosowano nową 

szatę graficzną. Głównym celem przeprojektowania serwisu inter-
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ponieść; 4) sposobie i terminie spełnienia świadczenia przez przed-

siębiorcę oraz stosowanej przez przedsiębiorcę procedurze rozpatry-

wania reklamacji; 5) przewidzianej przez prawo odpowiedzialności 

przedsiębiorcy za jakość świadczenia (np. informacje o odpowiedzial-

ności sprzedawcy za wady towaru na podstawie przepisów rękojmi); 

6) treści usług posprzedażnych i gwarancji; 7) czasie trwania umowy 

lub – gdy umowa zawarta jest na czas nieoznaczony lub ma ulegać 

automatycznemu przedłużeniu – o sposobie i przesłankach wypowie-

dzenia umowy; 8) funkcjonalności treści cyfrowych oraz mających za-

stosowanie technicznych środkach ich ochrony; 9) mających znaczenie 

interoperacyjnościach treści cyfrowych ze sprzętem komputerowym 

i oprogramowaniem – np. informacja na temat systemu operacyjnego 

wymaganego do prawidłowej obsługi oprogramowania.

Uwaga! 

Powyższe zasady informacyjne nie dotyczą umów związanych z drob-

nymi sprawami życia codziennego wykonywanych natychmiast po 

zawarciu, np. zakupu biletu do kina bezpośrednio przed seansem.

Szczegółowe omówienie nowych przepisów można znaleźć na: www.

prawakonsumenta.uokik.gov.pl. Za miesiąc omówimy dokładnie obo-

wiązki informacyjne nałożone na przedsiębiorcę zawierającego umo-

wę z konsumentem poza lokalem przedsiębiorstwa i na odległość. 

W przypadku pełnych informacji dotyczących nowych przepisów za-

interesowanych zapraszamy do Biura Powiatowego Rzecznika Konsu-

mentów w Wodzisławiu Śląskim.

Adres Biura Powiatowego Rzecznika Konsumentów:

	 •	44-300	Wodzisław	Śląski

 ul. Pszowska 92a

 III piętro, pokój 326 (przy Zespole Szkół Technicznych)

Godziny urzędowania:

	 •	poniedziałek,	wtorek	9:00	-	15:00

	 •	środa	–	biuro	nie	przyjmuje	stron

	 •	czwartek	9:00	–	16:30

	 •	piątek	–	biuro	nie	przyjmuje	stron

Kontakt:

	 •	tel.:	32	453	99	62

	 •	e-mail:	dariusz.kalemba@powiatwodzislawski.pl

netowego www.powiatwodzislawski.pl było wprowadzenie strony 

responsywnej, czyli dostosowanie jej do rozdzielczości urządzenia na 

jakim jest oglądana. Obecnie ilość dostępnych na rynku urządzeń, na 

których może być przeglądana strona internetowa, jest tak duża, że 

nie wystarczyła już dotychczasowa wersja mobilna serwisu. Zmiany 

wprowadzone zostały także w układzie nagłówka i głównego menu 

strony. W tym celu wykorzystano rozwijane podmenu. Również dzię-

ki temu, że strona jest responsywana zyskano przestrzeń w menu 
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Chcesz załatwić 
sprawę? Złóż wniosek 
przez internet

Coraz więcej spraw urzędowych zała-

twisz bez wychodzenia z domu. Wystarczy, 

że masz komputer z dostępem do Internetu

Przypominamy, że jeśli chcesz złożyć wnio-

sek do urzędu możesz zrobić to drogą elek-

troniczną i nie musisz dysponować płatnym 

podpisem elektronicznym. Jeśli nie posiadasz 

podpisu elektronicznego, możesz uzyskać 

w Starostwie Powiatowym nieodpłatnie pod-

pis elektroniczny CC SEKAP lub założyć profil 

zaufany na elektronicznej Platformie Usług 

Administracji Publicznej ePUAP. Dzięki temu 

masz możliwość elektronicznego składania 

wniosków poprzez Platformę e-Usług Pu-

blicznych SEKAP. W celu skorzystania z usłu-

gi klient Starostwa powinien zalogować się 

na platformie, wybrać odpowiednią usługę 

z katalogu, zapoznać się z kartą opisu usługi, 

wypełnić elektroniczny formularz, podpisać 

go podpisem kwalifikowanym, podpisem CC 

SEKAP lub profilem zaufanym ePUAP i wysłać 

do urzędu. Obecnie nasz urząd udostępnia 

około 100 różnego rodzaju e-usług w licznych 

kategoriach, m.in. komunikacji, spraw obywa-

telskich, geodezji, architektury, ochrony śro-

dowiska i wielu innych.

Jak uzyskać podpis CC SEKAP? 

Aby uzyskać podpis CC SEKAP należy zgłosić 

się osobiście do Punktu Rejestracji, mieszczą-

cego się w Starostwie Powiatowym w Wodzi-

sławiu Śląskim przy ul. Bogumińskiej 2 i ul. 

Pszowskiej 92a w Punkcie Obsługi Klienta lub 

w dowolnie wybranym przez siebie Urzędzie 

Rejestracji (w ramach Centrum Certyfikacji 

SEKAP utworzone zostały Urzędy Rejestracji 

m.in. w Marklowicach, Mszanie, Pszowie, Ra-

dlinie, Wodzisławiu Śl. i innych urzędach na te-

renie woj. śląskiego – lista dostępna na www.

cc.sekap.pl w zakładce Repozytorium). Należy 

zabrać ze sobą: 

•	 dokument	 ze	 zdjęciem	 potwierdzającym	

tożsamość, na którym widnieje numer PESEL 

czyli: dowód osobisty, paszport lub prawo 

jazdy; 

•	nośnik,	na	którym	zostanie	zapisany	podpis	

CC SEKAP (pendrive). 

W Punkcie Rejestracji pracownik dokona 

weryfikacji tożsamości i przygotuje wniosek 

oraz stosowną umowę o świadczenie usług 

certyfikacyjnych. Po jej podpisaniu zostanie 

wygenerowany podpis CC SEKAP i zapisany 

na przyniesiony nośnik. Podpis elektronicz-

ny CC SEKAP pozwala na korzystanie z usług 

elektronicznych udostępnionych przez urząd 

na Platformie e-Usług Publicznych www.se-

kap.pl.

Jak uzyskać profil zaufany? 

Profil zaufany, podobnie jak podpis CC SEKAP, 

jest bezpłatną metodą potwierdzania tożsa-

mości obywatela w systemach elektronicznej 

administracji – to odpowiednik bezpieczne-

go, płatnego podpisu elektronicznego. Aby 

uzyskać profil zaufany należy najpierw zało-

żyć konto użytkow-

nika na portalu ePU-

AP (www.epuap.gov.

pl), z którego może-

my wysłać wniosek 

o założenie Profilu 

Zaufanego ePUAP. 

Następnym krokiem 

jest potwierdzenie 

Profilu w jednym 

z urzędów woje-

wódzkich, oddzia-

łach ZUS, urzędach 

skarbowych, kon-

sulatach, a także 

głównym na dodatkową, czwartą kolumnę. Uporządkowano wszyst-

kie banery z projektami, wprowadzając jedną wspólną zakładkę „Pro-

jekty UE” . Dodano także nową zakładkę „Dla przedsiębiorcy”.  Wraz 

z modernizacjami w układzie strony nastąpiły również zmiany w jej 

wyglądzie. Została wprowadzona nowa szata graficzna oraz wielkość 

czcionek także uległa zmianie. Warto również wspomnieć, że ostat-

nia modernizacja strony www.powiatwodzislawski.pl miała miejsce 

trzy lata temu. Do tej pory przeprowadzone audyty, wyróżnienia w 

konkursach, pozytywny odbiór użytkowników przekonują, że kieru-

nek zmian i ich realizacja były właściwe. Dlatego zmodernizowana 

strona internetowa ma głównie na celu lepsze wykorzystanie możli-

wości, jakie dają najnowsze rozwiązania w dziedzinie projektowania 

stron internetowych. Liczymy, że będziecie Państwo zadowoleni z no-

wej formy przekazu informacji. Zapraszamy do odwiedzania serwisu.
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 Powiat Wodzisławski ogłasza konkurs fotograficzny pt. „RÓZNORODNOŚĆ KRAJOBRAZOWA I KULTUROWA POWIATU WODZISŁAWSKIE-

GO”.  Termin składania prac mija 10 lipca 2015 r.

Konkurs ma na celu odkrywanie, promowanie i popularyzowanie piękna przyrody, niepowtarzalności środowiska przyrodniczego i krajobrazów, 

rozbudzanie chęci poznawania najbliższego otoczenia 

i umiejętności docenienia jego malowniczego charakte-

ru, a także poznanie dziejów i różnorodności kulturowej 

naszego powiatu. Zdjęcia powinny ukazywać piękno 

i bogactwo naturalne oraz miejsca przyrodnicze i tu-

rystycznie atrakcyjne. Konkurs ma charakter otwarty 

i adresowany jest do wszystkich mieszkańców powiatu 

wodzisławskiego, bez względu na wiek. Osoby niepełno-

letnie mogą wziąć udział w Konkursie wyłącznie za pisem-

ną zgodą rodziców lub prawnych opiekunów. Uczestnik 

ma prawo zgłosić maksymalnie 3 fotografie własnego 

autorstwa. 

Zdjęcia wraz z płytą CD/DVD oraz formularzem zgło-

szeniowym należy przesłać pocztą lub złożyć osobiście 

w kancelariach Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu 

Śląskim przy ul. Bogumińskiej 2 lub przy ul. Pszowskiej 92a 

w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs Fotograficz-

ny” w nieprzekraczalnym terminie – do 10 lipca 2015 r.

Dla autorów najciekawszych zdjęć przewidziane są nagro-

dy pieniężne:

•	I	miejsce	–	nagroda	pieniężna	do 1000 zł

•	II	miejsce	–	nagroda	pieniężna do 700 zł

•	III	miejsce	–	nagroda	pieniężna	do 300 zł

Regulamin Konkursu oraz karty zgłoszeniowe znajdują się 

na stronie www.powiatwodzislawski.pl w zakładce „Aktu-

alności”

Weź udział w konkursie i pokaż piękno przyrody po-
wiatu wodzisławskiego! 

Odkryj swój  powiat i wygraj cenne nagrody

w tych urzędach gmin, które uzyskały na to zgodę ministra (czyli trze-

ba będzie jedyny raz udać się do odpowiedniego punktu) – ich lista 

dostępna jest na ePUAP.  W Wodzisławiu Śląskim są to: 

•	ZUS	Inspektorat	w	Wodzisławiu	Śląskim,	ul.	Witosa	30,	

•	Urząd	Skarbowy	w	Wodzisławiu	Śląskim,	ul.	Bartosza	Głowackiego	4,	

•	Urząd	Miasta	Wodzisławia	Śląskiego,	ul.	Bogumińska	4

 W celu zweryfikowania wniosku o potwierdzenie profilu zaufanego 

użytkownika należy udać się do wybranego przez siebie punktu po-

twierdzającego z dowodem osobistym lub paszportem w ciągu 14 dni 

od daty wysłania wniosku.

W wybranym urzędzie dokumentujemy przed urzędnikiem swoje da-

ne osobowe, który porównuje je z wprowadzonymi do systemu. Po 

pozytywnej weryfikacji danych, na podstawie przedłożonego dowodu 

osobistego, konto założone na portalu ePUAP zyskuje status Profilu 

Zaufanego. 

Uwaga: w przypadku niestawienia się w Punkcie Potwierdzającym 

Profile Zaufane w ciągu 14 dni, wniosek o nadanie profilu zaufanego 

zostanie automatycznie odrzucony przez system.

Jeżeli  posiadasz już swój zaufany profil na ePUAP możesz powiązać go ze 

skrzynką kontaktową na platformie e- Usług Publicznych SEKAP oraz pro-

wadzić korespondencję elektroniczną z urzędem bez konieczności uzyski-

wania dodatkowego podpisu elektronicznego.
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Karnawałowe 
szaleństwo bez 
barier

Łącznie ponad 500 osób niepełnospraw-

nych bawiło się na imprezach karnawa-

łowych zorganizowanych przez placówki 

zajmujące się pomocą osobom niepełno-

sprawnym.

Karnawał to czas świętowania, hucznych za-

baw i kolorowych bali. Wspaniałe imprezy 

karnawałowe dla osób niepełnosprawnych-

zorganizowały Warsztaty Terapii Zajęciowej 

Św. Hiacynta i Franciszek z Wodzisławia Ślą-

skiego i Powiatowy Ośrodek Wsparcia „Per-
ła” z Wodzisławia Śląskiego. Pierwsza z nich, dyskoteka 

w krzyżanowickim klubie „Magic”, była już piątą edycją 

imprezy adresowanej do niepełnosprawnych miesz-

kańców powiatu wodzisławskiego i okolicznych miast. 

Uczestnicy bawili się przy muzyce serwowanej przez 

profesjonalnych DJ-ów: Anetusa i Gąsiora. Drugą z nich, 

Karnawałowy Bal Maskowy, od dwunastu lat organizuje 

Powiatowy Ośrodek Wsparcia „Perła”. Do czyżowickie-

go domu kultury przyjechały zaprzyjaźnione ośrodki 

z powiatu wodzisławskiego oraz podopieczni z ośrod-

ków z Bielska-Białej i Rybnika. Wspaniałą zabawę oraz 

dobrą atmosferę zapewniło Stowarzyszenie Muzyczno-

Kulturalne „ZOFIÓWKA”. Podczas balu odbywały się liczne 

konkursy oraz loterie fantowe z nagrodami. Tradycyjnie, 

jak co roku, każdy uczestnik mógł się wykazać pomysłem 

na oryginalne przebranie, a najlepsze kostiumy zostały 

nagrodzone.
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Uczestnicy zabawy mogli potańczyć w rytm znanych i lubianych przebojów.

Dyskoteka odbyła sie w klubie MAGIC w Krzyżanowicach.

Poloneza w pierwszej parze tańczyli Renata Hernik i wicestrosta Leszek Bizoń.
Na balu karnawałowym nie zabrakło ciekawych 
i oryginalnych strojów.


